
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slovo starostky 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 
vypadá to, že se s námi zima definitivně rozloučila a jaro se hlásí svými prvními 
slunečními paprsky a i na zahrádkách už vykukují  sněženky a bledule. 
 
Chtěla bych  jenom ve stručnosti zrekapitulovat, co se v zimních měsících událo. 
Začátek roku počasí připomínalo spíše podzim a náklady na zimní údržbu tak i díky 
tomuto byly mnohem nižší než minulou zimu. Pro srovnání za zimní období roku 
2010 /2011 zaplatila obec za zimní údržbu firmě František Moudrý 346 tis. a zima 
2011/2012 stála obec 95 tis. Úspora byla nejen díky příznivému průběhu zimy, ale i 
tím, že jsme poprvé využily vlastní techniku a pracovníka údržby.  
 
Vzhledem k příznivému počasí bylo možné zahájit práce na rekonstrukci MŠ, tyto 
práce byly pouze na 10 dnů z klimatických důvodů pozastaveny, ale termín 
dokončení tímto přerušením není ohrožen. O průběhu rekonstrukce se dočtete ještě 
na další stránce Zpravodaje. 
 
V jarních měsících bude pokračovat výsadba náhradní zeleně, která ke konci 
loňského roku nebyla dokončena. Jedná se hlavně o lokalitu ulice Veselská, kde se 
čekalo na likvidaci stávající čističky odpadních vod, před OÚ budou vysazeny ještě 2 
stromy a plochy budou osety trávou. Tímto by měla být náhradní výsadba 
dokončena.  
 
Od 20. března jsme spustili nové webové stránky obce, prostřednictvím kterých 
bychom chtěli lépe informovat občany o dění v obci. Náměty  a nápady na jejich 
zdokonalení od občanů rádi přivítáme. 
 
Blíží se Velikonoční svátky, přeji všem občanům, aby tyto jarní dny byly plné 
sluníčka, pohody, ať je strávíte doma, nebo při procházkách probouzející se 
přírodou. 
 
 
 
                                                                                                         Miluše Červená  
                                                                                                 starostka obce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                        



 
 
 
Práce na obci  
 
Po skončení zimní údržby začal pan Buček s jarními pracemi po obci, smetání 
zimního posypu, prořezávání náletových dřevin, čištění koryt potoků, zalévání nově 
vysazených dřevin. Bude se vyměňovat oplocení ve dvorním traktu ZŠ, které je 
v dezolátním stavu. Provede se případná oprava a nátěr dětského hřiště. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přečerpávací stanice na ulici Veselská  
 
Přečerpávací stanice byla bez závad v lednu zkolaudována a předána. Současně 
proběhla likvidace stávající ČOV. Nyní bude firma TOPSTAV s.r.o. ještě dokončovat 
obslužnou komunikaci a terénní úpravy.  
 
         
 
                                                                               
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rekonstrukce Mate řské školy  
 
I přes krátké pozastavení stavby z důvodu klimatických podmínek, stavba pokračuje 
podle harmonogramu. Nyní je vyzděno 2. patro, pokládají se vazníky, vyzdívají se 
obě schodiště. V budově se instalují rozvody a koncem března by se měly začít dělat 
omítky. 
 

 
 
V měsíci dubnu bude den otevřených dveří, kdy si budou občané moci prohlédnout 
jak rekonstrukce pokračuje. Datum otevřených dveří bude včas zveřejněno. 
Nyní se připravují návrhy interiérů , vybavení výdejny jídel a zázemí pro personál .  
 

 
 
A takto se dne 21.3. budova proměnila . 
 
 
 
                                   
 
 
 
 
 
 
 



Dne 25. 1. 2012 se konalo mimořádné zasedání Zastupitelstva obce.  
 
ZO  pověřilo  :  

• starostku obce k podpisu smlouvy o dílo s firmou VAŠSTAV, s.r.o. na akci 
„Rekonstrukce MŠ Popůvky“  

 
Vzhledem k tomu, že smlouva o dílo byla předmětem výběrového řízení, tak obec 
nemohla  ve smlouvě nic měnit. Firma VAŠSTAV,s.r.o.  vyhrála výběrové řízení  
s cenou za dílo 14.987.825,- Kč včetně DPH .  
 
 Dne 14. 3. 2012  se konalo zasedání Zastupitelstva obce.    
 
ZO schválilo :   
 

• obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o místním poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností připojení na stavbu vodovodu a kanalizace  

• vyjmutí MŠ Popůvky ze zřizovací listiny Základní a  Mateřské školy Popůvky , 
zřízení nové příspěvkové organizace a dodatek č.2/2012 ke zřizovací listině 
ZŠ   

• zřizovací listinu příspěvkové organizace – Mateřská škola Popůvky, 
příspěvková organizace, Brno-venkov  

• záměr na prodej pozemku par.č. 1559/4 v k.ú. Popůvky  
• studii výstavby komunikací   IV. etapy v lokalitě „nad Rybníkem“  
• změnu firmy na svoz biologicky rozložitelného odpadu 
• inventarizační zprávu hlavní inventarizační komise pro rok 2011 a   rozhodlo o 

vyřazení  nepotřebného majetku dle inventarizační zprávy HIK  
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místním poplatku za zhodnocení 
stavebního pozemku možností p řipojení na stavbu vodovodu a kanalizace  
Předmětem poplatku je zhodnocení stavebního pozemku, který se zhodnotí tím, že 
se nemovitosti či stavební pozemky mohou napojit na vodovodní řad nebo kanalizaci.  
Sazba poplatku činí 25,-m2.  

 
Vyjmutí MŠ Pop ůvky ze z řizovací listiny Základní a  Mate řské školy Pop ůvky, 
zřízení nové p říspěvkové organizace a dodatek č.2/2012 ke zřizovací listin ě ZŠ   
Zastupitelstvo obce schválilo zřízení nové příspěvkové organizace – Mateřské školy  
Popůvky.Ze stávající zřizovací listiny se musí vyjmout některé činnosti a převést na 
mateřskou školu.Jedná se zejména o převod žáků a zaměstnanců, převod majetku, 
činnost mateřské školy a školní jídelny – výdejny.     
 
Zřizovací listina p říspěvkové organizace – Mate řská škola Pop ůvky, 
příspěvková organizace, Brno-venkov  
Nová příspěvková organizace vznikne na základě zřizovací listiny. Po schválení 
zřizovací listiny si můžeme zažádat o přidělení IČO a o zápis do rejstříku škol.  

 
Záměr na prodej pozemku par. č. 1559/4 v k. ú. Pop ůvky   
Na minulém zasedání byl bod odložen, protože nebyla zjištěná cena. Pozemek je 
oceněn na 24.180,- Kč. Kupující zaplatí k ceně pozemku i další spojené náklady 



např. vklad do KN. Záměr na prodej pozemku bude vyvěšen před červnovým 
zasedáním ZO.  
 
Studie výstavby komunikací   IV. etapy v lokalit ě „nad rybníkem“   
Bratři  Horští   předložili studii výstavby komunikací ve IV. etapě nad rybníkem. Ve 
studii byla dodržena podmínka vybudování výjezdu na silnici II/602. ÚP je v 
současné době stále platný, tudíž platí, že v dané lokalitě lze stavět RD s obytným 
podkrovím. Zastavěnost pozemku je  max. 50%. Ve studii bude doplněno propojení  
s ulicí Horní .  
 
Změna firmy na svoz biologicky rozložitelného odpadu  
Firma van Gansewinkel předložila nabídku na svoz biologicky rozložitelného odpadu. 
Zatímco v loňském roce byl svoz tohoto odpadu téměř zadarmo, letos požadují 
1200,- Kč bez DPH  za jednu nádobu při svozu 2x týdně. Objem nádoby je 770l . 
Nabídku předložila i firma SITA, která sváží také biologicky rozložitelný odpad.  
Nabídka činí 890,- Kč včetně DPH za jednu nádobu při svozu 1x týdně.  Objem 
nádoby 1100l. Nádoby budou navezeny od  1. 4. 2012  
 
Inventariza ční zpráva   
Tak jako každý rok proběhla inventarizace majetku, pohledávek a závazků.  
Hlavní inventarizační komise předložila na vyřazení nefunkční majetek.  
  
Výstavba v obci  
V měsíci únoru byl vybrán zhotovitel projektové dokumentace na odkanalizování 
staré části Popůvek, výběrové řízení, které vyhlašoval Svazek vodovodů a kanalizací 
Ivančice vyhrála firma Agua Procon, s.r.o. s tím, že co nejdříve bude zahajovat 
přípravné práce a projekční činnost. 
 
V letošním roce se opět obnovila žádost o dotaci na Vodovod na ulici Lesní. 
 
Orienta ční systém obce  
Firma HICON – dopravní značení, s.r.o. zpracovala nabídku na dodávku a montáž 
informačního systému v obci. Cenová nabídka je 42.715,- Kč. Termín vlastní 
realizace je do 14ti dní po schválení projektu dotčených orgánů. Osazení 
orientačních značek proběhne v průběhu dubna a května. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MOBILNÍ SVOZ ODPADU 
 

7. dubna 2012 
prob ěhne na níže uvedeném stanovišti pravidelný mobilní svoz odpadu. 

 
odpad  od do Obec stanovišt ě technika  kontejnery  

objemný 9,00  11,00 Popůvky  U hřiště Hák 
30m3  
abrol  1x 

objemný 9,00  11,00 Popůvky  U rybníka Hák 
30m3  
abrol  1x 

elektro odp.  9,00 11,00  U hřiště Avia   
9 m3 avia 
1x 

nebezpe čný 9,00 10,45   U hřiště valník    
 
VELKOOBJEMOVÝ  ODPAD - v rámci sb ěru objemného odpadu je 
možno odevzdat:   
rozměrné odpady z domácností - jako koberce, starý nábytek atd. 
 
Do kontejneru nepatří !!! stavební odpady a odpady ze zahrad !!! 
 
NEBEZPEČNÝ   ODPAD - v rámci sb ěru nebezpe čného odpadu je 
možno odevzdat:          
Oleje, brzdové kapaliny, barvy, ředidla a jiné chemikálie, včetně 
znečištěných obalů z těchto odpadů, dále akumulátory, monočlánky, 
hnojiva, čistící prostředky a léky  
 
ZPĚTNÝ ODBĚR - v rámci zp ětného odb ěru je možno odevzdat:  
Velké domácí spotřebiče: ledničky, mrazáky…atd. 
Malé domácí spotřebiče: mixéry, žehličky, fény…atd. 
Spotřebitelská zařízení: Televizory a veškerá spotřební elektronika 
(videa, rádia..atd.) 
Zařízení informačních technologií: monitory, počítače a jejich 
příslušenství, telefony..atd. 
Elektrické a elektronické nástroje: vrtačky, brusky, šicí stroje… atd. 
Osvětlovací zařízení: zářivky, výbojky… atd.  
 

 
 

Svoz železného šrotu  
 

Dne 7. dubna  společně s velkoobjemovým odpadem  proběhne i sběr železného 
šrotu.  
 
Stanovišt ě : 
 
Popůvky - U hřiště     9,00 – 11,00 hod 
Popůvky - U rybníka  9,00 – 11,00 hod 
 



 
Kulturní akce – ohlédnutí  
 
Obecní ples  
 
V restauraci Vintrovna pořádal OÚ Popůvky dne 14. 1. 2012 Obecní ples. Bohatá 
tombola a skvělá kapela naplnila sál restaurace do posledního místa. Byli jsme mile 
překvapeni velkou účastí občanů z nové části obce a jsme rádi, že tyto a další 
kulturní akce propojují starou a novou část Popůvek. Všichni se dobře bavili do téměř 
ranních hodin. Touto cestou OÚ děkuje i všem sponzorům, kteří věnovali dary do 
tomboly. 
 
Dětský maškarní karneval  
 
Další kulturní akcí v lednu byl Dětský maškarní karneval. Jako v loňském roce, tak i 
letos restaurace ožila princeznami, kovboji, čaroději, beruškami a dalšími 
pohádkovými bytostmi. Děti si celé odpoledne mohly zatančit, zasoutěžit s panem 
Trpíkem, který celé odpoledne moderoval a děti bavil. Pro děti byla také připravena 
bohatá tombola. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tříkrálová sbírka  
 
Dne 8.1. 2012 se konala Tříkrálová sbírka po obci. Bylo vybráno 3.318,- Kč. Za tuto 
částku byly nakoupeny výkresy a pastelky  do výtvarného kroužku v MŠ a ZŠ 
Popůvky. Všem dárcům děkujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tradi ční Ostatky  
 
Spolek Dam a žen z Popůvek a blízkého okolí uspořádal dne 18. 2. 2012  
Ostatkovou zábavu s pochováváním basy. I když se nekonal odpolední průvod 
masek, večer na zábavu jich dorazil velký počet. O půlnoci se pochovávala basa, ale 
domů se ještě nechtělo a zábava pokračovala dlouho po půlnoci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Kulturní akce – pozvánka  
 
Pálení čarodějnic  
 
Odpoledne 30. 4. 2012 se uskuteční stavění májové máje na Návsi u obchodu. 
Večer bude pálení čarodějnic na hřišti v Popůvkách. 
 
Předhodová zábava  
 
Dne 12. 5. 2012 se bude konat na hřišti v Popůvkách předhodová zábava.  K tanci a 
poslechu  zahraje. The BOX.  
V neděli 13. 5. 2012 budou stárci po domech roznášet rozmarýny a zvát na mladé 
hody. 
 
Mladé hody  
 
V pátek 18. 5.  2012 stárci postaví hodovou máji a hodová veselice bude pokračovat 
v sobotu 19. 5. 2012 odpoledním průvodem po obci, průvod stárků bude doprovázet 
Petrovanka. Průvod vyjde ve 13 hod od hřiště. V 16 hod stárci zatančí po májí 
Moravskou besedu a Šotyšku. V hospůdce na hřišti bude celé odpoledne hrát 
cimbálová muzika „ Spolek odvážných“ 
Večer bude pokračovat hodovou zábavou v restauraci Vintrovna od 20 hod 
s předtančením tanců : mazurka, doudlebská polka a šotyška. O půlnoci si stárci 
připravili překvapení. Hrát bude skupina The BOX. 
 
 
Dětský den  
 
Obecní úřad Popůvky bude pořádat dne 2. 6. 2012 pro děti dětský den.Bude 
připraveno spoustu zábavy na celé odpoledne: soutěže, malování na obličej, 
trampolína, skákací hrad, jízda na ponících. Odpolední táborák s opékáním 
špekáčků. Celé odpoledne zpříjemní pan Trpík, který bude hrát pro děti, ale i večer 
pro dospělé. 
 

 
 
Rozlou čení se školou  
 
V sobotu 30. 6. 2012 se bude na hřišti v Popůvkách konat rozloučení se školou 
večerním táborákem. 
 



Vánoční turnaj Old řicha Cardy  v „66“  
Dne 16. 12. 2011 se v hospůdce „ Na hřišti“ konal vánoční turnaj v „66“, kterého se 
zúčastnilo 6 hráčů.  
Umístění :  

1. Turek Jan -  Troubsko 
2. Čoupek Jan - Veselka 
3. Šipr Ivo -  Popůvky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Memoriál Jana Bílka  
Hospůdka na hřišti pořádala dne 4. 2. 2012 M, Memoriál Jana Bílka „Šipky open 
2012“, zúčastnilo se 16 hráčů. 
Umístění : 

1. Peltrám Petr - Praha 
2. Chramosta Vladimír - Popůvky 
3. Doležal Jiří - Popůvky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Slovácký ples  
Chasa z Popůvek se i letos zúčastnila Slováckého plesu, který se konal 
v kongresovém sále na Brněnském výstavišti dne 28. 1. 2012. Ples byl zahájen 
přehlídkou krásných krojů z okolí Brněnska, Moravy, Čech a Slovenska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Svá životní jubilea oslaví  
 

v měsíci dubnu   
 
 

Jan  FRETZER    79 let 
                                   Marie SEDLÁKOVÁ      65    let  

Jiřina ŠKVAŘILOVÁ   72 let 
Ladislav ZWINS    78 let 
Miroslav COUFAL    68 let 
Josef DOLÍHAL    76 let 
Marie WEINERTOVÁ    75 let 
Jiří HROZEK    76 let 
Stanislav FEIT    83 let 
Jana KANCNÝŘOVÁ   67 let 
Ladislav DOLEŽAL    96 let 

                                   Sylva Ospalá               
 

v měsíci kv ětnu  
 

Miroslav HOLUBÁŘ   67 let 
Věra URBÁNKOVÁ   69 let 
Jana LEMONOVÁ    72 let 
František KANCNÝŘ   66 let 
Marie NAVRÁTILOVÁ   73 let 
Žofie ČUPEROVÁ    85 let 
Jaroslava COUFALOVÁ   66 let 
Marie ČUPEROVÁ    81 let 
Karel ŠMARDA    92 let 
Ladislav POSPÍŠIL    67 let 

 
 

v měsíci červnu  
 

Anna HRDLIČKOVÁ   72 let 
Božena DVOŘÁČKOVÁ   68 let 
Anna MYNÁŘOVÁ    83 let 
Zlatěk LEMON    69 let 
Ladislava NOVOTNÁ   68 let 
Věra KOTRLOVÁ    87 let 
Irena SOUKOPOVÁ   75 let 

                                      Marie KUTEJOVÁ  
                                   Blažena NEČESANÁ                   89     let  
 



 

Narodili se  
 
 

16. 1. 2012  Daniel  PIKHART 
  

       20. 1. 2012         Tereza SEDLÁKOVÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Opustili nás   
 

  26. 12. 2011      Václav  PEŠKA 
                                    
                              30. 12. 2011       Jaroslav PELÁNEK  
 
                                16. 1. 2012        Milena  PEŠKOVÁ  
     
          1. 2. 2012          František  SVÁNOVSKÝ  
  
                                15. 3. 2012             Rudolf  ČUPERA  
              
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 8.12.2011 do 14.3.2012 
 

    V tomto období  se FV sešel celkem 3x a to dne  21.12.2011, 11.1.2012 a 8.2.2012. Zabývali jsme 
se především majetkem obce a jeho zatříděním na správné majetkové účty a přípravou na 
 inventarizaci. Inventarizace proběhla ve dnech od 9.1.2012 do 20.1.2012 s ověřením stavu majetku a 
závazků obce ke dni 31.12.2011. Majetek  byl zkontrolován fyzicky, ostatní (pohledávky, závazky, 
stavy na BÚ a úvěr včetně dohadných účtů a podrozvahových byl zkontrolován dokladově. Byly 
stanoveny inventarizační skupiny (IK) a jedna HIK (hlavní inv. komise. Každá IK vypracovala zprávu 
o způsobu a výsledku provedené inventarizace na jí svěřeném úseku , jednotlivé zprávy potom  
sloužily jako podklad pro Zprávu HIK za rok 2011. Výsledek inventarizace byl předložen 
zastupitelstvu obce na jeho prvním zasedání v roce 2012 a to dne 14.3.2012. Protože jsme od 1.1.2012 
povinni odepisovat  vyjmenovaný majetek, bylo nutné vypracovat novou Směrnici na inventarizaci 
pohledávek, majetku a závazků obce. Směrnice byla zastupitelstvem obce dne 7.12.2011 schválena. 
Proběhla i instruktáž k inventarizaci majetku a závazků obce všech zúčastněných zastupitelů. Spolu se 
Směrnicí o inventarizaci jsme vypracovali i Plán inventur a připravili Odpisový plán. 
Provedli jsme kontrolu rozpisu rozp.opatření č. 6/2011, které na svém zasedání dne 7.12.2011 
schválilo zastupitelstvo obce usnesením č. 11/X a připravili rozpočtové opatření č.7/2011, které 
schválila rada na svém zasedání dne 21.12.2011 usnesením č. 5. 
 

Rozbor hospoda ření obce za období k 31.12.2011 – rozpo čtové p říjmy dle položek – sdílené dan ě, správní poplatky, 
daně z majetku (k UR –upravenému rozpo čtu) vyjád řeno v %:  

  skutečnost  
% plnění k 

UR 

111- daň z příjmu FO   2.312.828,57  101,93 

112- daně z příjmů PO   1.575.792,35  96,10 

121- daně ze zboží a služeb   3.850.034,00  103,75 

133- popl. a odvody v oblasti životního prostředí   755.910,00  92,68 

134- místní poplatky(kopírování,hlášení MR,…)  54.622,00  84,03 

135-ostatní odvody z vybraných činností a služeb  7.772,00  97,15 

136- správní poplatky   25.160,00  62,90 

151- daně z majetku   1.125.616,25  123,02 
     

daňové p říjmy celkem  9.707.735,17  102,58 
     

211- příjmy z vlastní činnosti   111.780,00  40,43 

213- příjmy z pronájmu   325.764,00  130,31 

214- příjmy z úroků   54.319,98  54,32 

221- přijaté sankční platby   0,00  0,00 

222-přijaté vratky transf. z fin.vypořádání předchozích let  0,00  0,00 

232- ostatní nedaňové příjmy  94.597,50  90,09 
     
nedaňové p říjmy celkem  586.461,48  80,17 
     

311- příjmy z prodeje majetku (pozemků)  12.710,00  0,00 

     
kapitálové p říjmy  12.710,00  0,00 
     

411-neinv. přijaté dotace   516.395,80  99,98 

     

přijaté dotace celkem  516.395,80  99,98 
     
     
Příjmy celkem (da ňové + neda ňové +kapitálové + dotace  10.823.302,45  101,05 
     



     

Rozbor hospoda ření obce za období k 31.12.2011 –rozpo čtové výdaje v členění podle oddíl ů (k UR –upravenému 
rozpo čtu) vyjád řeno v %: 

  skutečnost  
% plnění k 

UR 

10- zemědělství,lesní hospodářství-obecní les   10.854,50  21,71 

22- doprava-místní komunikace,chodníky, příspěvky na IDS  529.706,20  74,61 

23- vodovod, dešťová kanalizace  22.900,00  5,75 

31- ZŠ a MŠ   1.374.012,80  83,44 

33- vítání občánků,senioři,hody,atd  186.069,80  82,62 

34- příspěvek TJ Sokol Popůvky  50.000,00  90,91 

36- obecní pozemky,územní plánování,územní rozvoj obce  383.015,00  82,05 

37- všechny druhy odpadů (komunální, separovaný,nebezpečný)  912.068,17  89,45 

43- senioři-dovoz obědů   40.374,00  80,75 

52- civilní připravenost na krizové stavy   0,00  0,00 

53- přestupková komise (ve Šlapanicích)   43.030,00  71,72 

55- SDH (dobrovolní hasiči Rosice)  12.000,00  63,16 

61- činnost OÚ a ZO   2.811.714,49  82,86 

63- bankovní poplatky, úroky z úvěru  281.815,87  67,96 

64-ostatní činnost(např.finanční vypořádání dotací)  20.056,00  99,78 
     

běžné výdaje celkem  6.677.616,83  78,29 
     

Rozbor hospoda ření obce za období k 31.12.2011 –kapitálové výdaje v členění podle oddíl ů (k UR – upravenému 
rozpo čtu) vyjád řeno v %: 

  skutečnost  
% plnění k 

UR 

22- doprava-místní komunikace   0,00  0,00 

23- kanalizace   774.439,10  34,04 

31- vzdělávání  440.848,00  55,11 

34- tělovýchova   0,00  0,00 

36- pozemky,územní rozvoj   41.157,00  0,00 

37- ochrana živ.prostředí (nákup traktoru + příslušenství)  970.111,00  94,24 
     
kapitálové výdaje celkem   2.116.555,10  54,25 
     
Výdaje celkem (b ěžné + kapitálové)   8.904.171,93  70,48 
     

Rozbor hospoda ření obce za období k 31.12.2011 –financování- p říjmy a výdaje v členění podle oddíl ů (k UR – 
upravenému rozpo čtu) vyjád řeno v %: 

  skutečnost  
% plnění k 

UR 

8115-použití fin. prostředků z minulých let a změna stavu krátk. prostředků  -1.411.632,39  -58,09 

8124-splátky dlouhodobého úvěru  -507.498,13  100,00 
     
financování celkem   -1.919.130,52  -99,81 
     
 
Nesplacený úvěr k 31.12.2011 je ve výši  1.183.176,73 
Výsledek hospodaření obce k 31.12.2011 je ve výši  4.407.311,10 
Zůstatek na běžném účtu obce k 31.12.2011 je ve výši  7.308.170,38 

 
Výsledek hospodaření školy a školky k 31.12.2011: 
náklady  2,836.354,83 



výnosy  2,955.730,78 

   

výsledek hospoda ření před zdan ěním  119.375,95 

 
Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31. 12. 2011:     
náklady:     
     
materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy,atd…)  207.492,40  170,64% 

energie (voda, elektřina, plyn)  163.115,00  68,82% 

opravy a údržba  17.782,00  50,81% 

cestovné  7.812,00  90,84% 

ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy, internet)  191.491,93  87,24% 

mzdové náklady  1,576.686,00  105,21% 

soc. a zdr. pojištění  527.506,00  102,29% 

zákonné pojištění Kooperativa  6.780,00  67,80% 

FKSP  14.234,00  76,53% 

jiné pokuty a penále  726,00  00,00% 

ostatní náklady (nájem, pojištění majetku, provozní a potravinové náklady)  102.355,00  124,82% 

odpisy dlouhod. majetku (dětské hřiště)  19.116,00  95,58% 

poplatky  1.257,50  62,88% 

     

náklady celkem (tř.5)    2,836.354,83  102,45% 

     
výnosy     
     
prodej služeb (stravné, školné)  13.873,00  0,00% 

ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)  0,00  0,00% 

jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné)  9.200,00  92,00% 

čerpání fondů (zapojení rezervního fondu-nákup nábytku do ředitelny a kabinetu)  162.590,40  0,00% 

ostatní výnosy z činnosti  33.514,00  0,00% 

úroky  3.953,38  0,00% 

dotace na mzdy ze SR    1,632.600,00  100,00% 

příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)  1,100.000,00  100,00%  

     

     
výnosy celkem (tř.6)   2,955.730,78  106,76% 

     
Hospodá řský výsledek k 31.12.2011 je kladný ve výši 119.375 ,95 Kč (účet 493)    
 

dotace OPVK (EU,SR)  zatím má na účtu 374, nevstupuje do výsledku hospodaření za 

rok 2011  196.800,00  100,00% 

 
Za  FV  zapsala dne 11.3.2012  Zdeňka Debefová    



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Velikonoce  
 
Velikonoce jsou nejvýznamnějším svátkem křesťanů a podle jejich pojetí se váží 
k ukřižování a  mrtvých vstání Ježíše Krista. Svůj původ mají s největší 
pravděpodobností v pohanských tradicích  a oslavách jara, ačkoli si jejich počátky 
mnohé společnosti vykládají různě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podle katolické tradice jsou Velikonoce vyvrcholením 40denního postního období. 
Jejich termín je pohyblivý a určuje se podle prvního jarního úplňku, jelikož slunce a 
měsíc měly od pradávna rozhodující vliv na určování času. 
 
Velikonoce připadají na první neděli po jarním úplňku po rovnodennosti. Mohou tedy 
proběhnout kdykoli mezi 22. březnem a 25. dubnem. Vlastním svátečním 
velikonočním dnům předchází šest postních týdnů a každá ze šesti nedělí má své 
jméno podle dříve udržovaných specifických rituálů příchodů jara : Pučálka, Pražná, 
Kýchavá, Družná, Smrtná a poslední Květná neděle.  
 
Všechny výklady Velikonoc spojuje společné téma smrti a zrodu nového života, 
v jejich původu se však názory rozcházejí. Jejich počátky však s největší 
pravděpodobností sahají do pohanských dob, kdy lidé oslavovali příchod jara a 
plodnosti, což při tehdejším způsobu obživy znamenalo klíčovou životní otázku. 
 
Ať už se jedná o jakékoliv pojetí Velikonoc, vždy jsou spojené s vítáním jara. Toto 
roční období se lidé snažili přenést různými způsoby i do svých domovů, například 
v podobě obilí zasetého v miskách. Zvykem bývalo také nosit do kostela vrbové a 
lískové proutky a pučící jívové větve – kočičky, které si lidé ozdobené a posvěcené 
vystavovali doma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boží milosti  



 
300 g hladké mouky, 50 g moučkového cukru, špetku soli, 20 g másla, 2 žloutky, 2 
lžíce rumu, 50 ml mléka, hladkou mouku na vál, olej na smažení 
 
Jak budeme postupovat: 
Na vál prosijeme hladkou mouku spolu s cukrem a špetkou solí. Přidáme máslo, 
žloutky, rum a mléko. 
Vypracujeme hladké, nelepivé těsto, které zabalíme do fólie a necháme asi 30 minut 
v chladnu rozležet. Odleželé těsto rozválíme na pomoučeném válu na obdélník asi 2 
mm silný a rádýlkem ho potom rozdělíme na čtverečky. Každý kousek nakonec 
pouze uprostřed dvakrát rádýlkem "nařízneme" a čtverečky smažíme ve vyšší vrstvě 
oleje dozlatova. Usmažené staročeské boží milosti pokládáme na savý ubrousek, 
abychom je zbavili přebytečného tuku a těsně před podáváním je lehce pocukrujeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


